Tutores et pro tempore Curatores filiis minoribus reliquit Dominam Mariet-
tam ejus uxorem, et voluit, quod donec erunt aetalis decemnovem annorum,
ipsa administret eorum bona usquequo de eis ullum computum debeal, acce-
plet, vel non acceptet Tulelan, et si peterent eam reddere ralionem, tunc annuos
fructus per eam perceplos cidem reliquil; et cum erunt annorum deeemnm’em.
cuilibet eorum voluit parlem adsigoari.

subscripsi, et solito signo signavi.

MACHIAVELLY

—— I
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CLEMENS PAPA VII

—, I

Universis et singulis quibus hae nostrae litterae exhibebuntur salutem et Apo-
stolicam Benediclionem. Exponi nobis fecit Antonius de Blado in alma Urbe ne-
stra librorum impressor, quod ipse opera quaedam Nicolai Machiavelli civis
Florentini in materno sermone conscripta, videlicet Hisromiax, ac de Pamcirs,
et de Drscumsisus imprimere, seu imprimi facere intendit; vereturque ne elii
postmodum ex suo labore et impensa, quam in dictis operibus imprimendis
faciel, sibi lucrum quaerentes, illa imprimant seu imprimi faciantin illiusjacturam
«t detrimentum. Quareidem Antonius nobis humiliter supplicari fecit, ut sibi in
praemissis opportune providere de benignitale apostolica dignaremur. Nos igitur
honesto ipsius Antonii desiderio annuere, ac illius indemnitati obviare volentes,
omuibus et singulis impressoribus, bibliopolis, et aliis cujuscumque status, gra-
dus, et conditionis existentibus, nostrac ditioni lemporaliter non subiectis, in
virtule sanctae obedientiae ot sub excomunicationis latae sententiae poena; no-
Ius vero et sanctae romanae Ecclesiae mediate vel immediate subjectis, etiam
mab amissionis librorum impressorum et viginliquinque ducatorum auri de Ca-
mera, pro una, camerac nostrae apostolicae, pro reliqua vero medietatibus,
praclato Antonio toliens quoliens contraventum fuerit applicandis poenis, di-
stnicte praecipimus ¢t mandamus quatenus dicta opera per praedictum Antonium,
ut praefertur, imprimenda, ad decennium non imprimant, neque imprimi fa-
cere, aut vendere, scu venalia habere audeant vel praesumant, nisi ad id dicti
Antonii expressus accesserit assensus. Quocirca quibusvis locorum ordinariis,
seu eorum officialibus et vicariis in spiritualibus committimus per praesentes,
ut ubi, quando, et quotiens pro parte dicit Antonii requisiti fuerint, ipsi Antonio
«fficacis defensionis praesidio assislentes, faciant praesentes litteras el in cis con-
tenta quaecumque inviolabiliter observari ct publicari; contradicentes quoslibet
et rebelles per censuras ecclesiasticas, et poenas praedictas appellatione postpo-
«ita compescendo; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-
culan< in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque. Datum Ro-
mae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxin Augusti MDXXXI